
 ETEL, s.r.o. 
Burzovní palác 
Rybná 14 
110 00  Praha 1 
Česká republika 

T +420 227 272 727 
F +420 227 273 800 
E  info@etel-group.cz 
Infolinka 800 44 44 11 
www.etel-group.cz 

 
 

ETEL s.r.o. 
IČO: 25630636, DIČ: CZ25630636  
Zapsáno u Měst. Soudu v Praze – 
Oddíl C, vložka 56318, dne 9. 12. 1997 
   Bratislava   Budapešť   Frankfurt   Praha  Vídeň  Varšava 
 

Příloha pravidel čj. 40566/2005-606 
 
 
Formulář pro uplatnění připomínek, stanovisek a názorů 
 
 
NÁZEV NÁVRHU OPATŘENÍ KE KONZULTACI: 
 
Návrh analýzy trhu č. A/5/XX.2006-Y 
Č.j.: 31 488/2006-609 
z června 2006 
trh č. 5 – veřejně dostupné národní telefonní služby poskytované v pevném místě pro 
právnické a podnikající fyzické osoby 
 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DOTČENÉHO SUBJEKTU: 
Obchodní firma / název / jméno a příjmení: ETEL, s.r.o. 
IČ (bylo-li přiděleno): 25630636 
Kontaktní osoba (vč. telefonního čísla a adresy elektronické pošty): Vít Jelínek, 
+420227272727, vit.jelinek@etel-group.cz 
 
Stefan Lager 
CEO 
ETEL s.r.o. 
Benediktská 2/685 
110 00 Praha 1 
Czech Republic 
Tel. +420 2 2727 2727 
www.etel-group.cz 
www.etel-group.com  
  
 
 
 
DŮVĚRNOST POSKYTNUTÝCH INFORMACÍ: 
Český telekomunikační úřad bude považovat zde poskytnuté informace za důvěrné, 
pouze pokud je dotčený subjekt označí jako důvěrné nebo jako obchodní tajemství. 
Český telekomunikační úřad si vyhrazuje právo použít poskytnuté údaje, s výjimkou 
údajů označených jako důvěrné nebo jako obchodní tajemství, a tyto údaje též uveřejnit 
podle Pravidel Českého telekomunikačního úřadu pro vedení konzultací na diskusním místě. 
 
 
Datum: Praha 21. června 2006 
Jméno a příjmení, funkce oprávněné osoby: Vít Jelínek 
Podpis oprávněné osoby: 
 
 



 ETEL, s.r.o. 
Burzovní palác 
Rybná 14 
110 00  Praha 1 
Česká republika 

T +420 227 272 727 
F +420 227 273 800 
E  info@etel-group.cz 
Infolinka 800 44 44 11 
www.etel-group.cz 

 
 

ETEL s.r.o. 
IČO: 25630636, DIČ: CZ25630636  
Zapsáno u Měst. Soudu v Praze – 
Oddíl C, vložka 56318, dne 9. 12. 1997 
   Bratislava   Budapešť   Frankfurt   Praha  Vídeň  Varšava 
 

 
 
 
I. PŘIPOMÍNKY K JEDNOTLIVÝM ČÁSTEM/USTANOVENÍM NÁVRHU OPATŘENÍ: 
Uvedení konkrétního ustanovení návrhu opatření, kterého se připomínka týká: 
Návrh na doplnění, změnu, zrušení nebo nahrazení textu ustanovení návrhu opatření: 
Odůvodnění: 
 
 
V části: 
Článek 3 Návrh povinností…. 
ČTÚ stanovilo společnost ČESKÝ TELECOM, a.s. podnikem s významnou tržní silou na trhu 
č. 5. V souladu s tím navrhuje ve článku 3 uložení povinností. Z povinností, které umožňuje 
stanovit zákon v §51 je společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s. uložena pouze povinnost 
oddělené evidence nákladů a výnosů podle §86 Zákona. Úřad nenavrhuje uložení žádné 
další povinnosti. Společnost ETEL požaduje od Úřadu vysvětlení proč není podniku 
s významnou tržní silou na trhu č. 5 uložena povinnost umožnění volby a předvolby 
operátora podle § 70 odst. 1 Zákona, případně další povinnost např. povinnost související 
s regulací cen podle §56 a 57. 
ETEL požaduje, aby Úřad vysvětlil proč nebyla společnosti s významnou tržní silou uložena 
povinnost umožnit, aby operátoři mohli zákazníkům, kterým poskytují služby fakturovat za 
službu přístup k veřejné telefonní síti, (Viz řádek 826 – 828, str. 26/32: ..zatímco účastník, 
který využívá služby jiného operátora, obdrží zvlášť fakturu za služby trhu č. 5 a druhou 
fakturu od ČESKÉHO TELECOMU, a.s za přístup k veřejné telefonní síti.) 
 
K tomu ETEL žádá Úřad o vysvětlení, jakým způsobem bude zajištěno pokračování 
povinnosti umožnit služby na bázi CS/CPS, která byla zakotvena v zákoně 151/2000 Sb.? 
 
Článek 4 Uplatnění regulace cen …. 
ETEL žádá, aby Úřad prověřil, zda na trhu nemůže dojít ze strany podniku s významnou tržní 
silou k uplatňování nepřiměřeně nízkých cen, která by např. vedla ke stlačování marží na 
takovou míru, že není možná konkurence ze strany operátorů, kteří nemají významnou tržní 
sílu. 


